1
2

[image: image1.wmf]
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	19.09.2013

	№
	293

	г. Киров

О создании Кировского областного государственного казенного учреждения «Агентство по развитию телекоммуникаций и связи Кировской области»
В соответствии со статьей 120 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 8, 16 Закона Кировской области от 06.10.2008 № 287-ЗО «О порядке управления и распоряжения государственным имуществом Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 22.11.2010 № 78/562 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации областных государственных учреждений, а также утверждения уставов областных государственных учреждений и внесения в них изменений»:
1.
Создать Кировское областное государственное казенное учреждение «Агентство по развитию телекоммуникаций и связи Кировской области» (далее – учреждение).
2.
Возложить функции и полномочия учредителя учреждения на  департамент информационных технологий  и связи Кировской области.

3.
Департаменту информационных технологий и связи Кировской области в срок до 01.11.2013:

3.1.
Разработать проект устава учреждения, согласовать его с департаментом финансов Кировской области, департаментом государственной собственности Кировской области  и утвердить устав учреждения.
3.2.
Обеспечить государственную регистрацию созданного учреждения, назначить руководителя учреждения и заключить с ним трудовой договор.

4.
Департаменту государственной собственности Кировской области совместно с департаментом информационных технологий и связи Кировской области в срок до 01.11.2013:

4.1.

Определить перечень и состав необходимого для обеспечения деятельности учреждения имущества и закрепить его на праве оперативного управления за учреждением в установленном порядке.
4.2.
Определить перечень и состав имущества учреждения, подлежащего передаче в оперативное управление учреждению в связи с передачей учреждению полномочий по техническому обслуживанию и эксплуатации средств обеспечения безопасности граждан и комплексов автоматической фиксации нарушений Правил безопасности дорожного движения в рамках реализации проекта по развитию аппаратно-программного комплекса «Безопасный город».
5.
Департаменту финансов Кировской области при
подготовке проекта закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» предусмотреть средства на содержание учреждения.
6.
Департаменту по вопросам внутренней и информационной политики Кировской области опубликовать распоряжение в официальных средствах массовой информации.
7.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области Кузнецова А.Б.
Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых
_1142244661.doc
[image: image1.png]